
KVALIFIKACIJŲ  IR  PROFESINIO  MOKYMO  PLĖTROS  CENTRAS  /  QUALIFICATIONS  AND  VET  DEVELOPMENT  CENTRE 

 MOKYTOJŲ IR ŠVIETIMO PAGALBĄ 

TEIKIANČIŲ SPECIALISTŲ 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS   

Vidmantas Jurgaitis 

Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro 

direktoriaus pavaduotojas 



KVALIFIKACIJŲ  IR  PROFESINIO  MOKYMO  PLĖTROS  CENTRAS  /  QUALIFICATIONS  AND  VET  DEVELOPMENT  CENTRE 

KPMPC uždaviniai: 

• vykdyti profesinio ir suaugusiųjų mokymo dalyvių kvalifikacijos 

tobulinimą 

 

KPMPC funkcijos: 

• vykdo profesijos mokytojų ir andragogų kvalifikacijos tobulinimą 

• vykdo profesinio mokymo ir suaugusiųjų švietimo metodinę 

veiklą 

• koordinuoja profesinio mokymo metodinių komisijų veiklą 

 



KVALIFIKACIJŲ  IR  PROFESINIO  MOKYMO  PLĖTROS  CENTRAS  /  QUALIFICATIONS  AND  VET  DEVELOPMENT  CENTRE 

• Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros 

centras akredituotas kaip  mokytojų ir 

švietimo pagalbą teikiančių specialistų 

kvalifikacijos tobulinimo institucija  

• švietimo ir mokslo ministro 2014 m. spalio 21 

d. įsakymas Nr. V-945; TAR 2014-14531 



KVALIFIKACIJŲ  IR  PROFESINIO  MOKYMO  PLĖTROS  CENTRAS  /  QUALIFICATIONS  AND  VET  DEVELOPMENT  CENTRE 

KVIETIMAS  

• TEIKTI PARENGTAS MOKYTOJŲ IR 

ŠVIETIMO PAGALBĄ TEIKIANČIŲ 

SPECIALISTŲ KVALIFIKACIJOS 

TOBULINIMO PROGRAMAS  

• PASISIŪLYTI RENGTI KVALIFIKACIJOS 

TOBULINIMO PROGRAMAS 



KVALIFIKACIJŲ  IR  PROFESINIO  MOKYMO  PLĖTROS  CENTRAS  /  QUALIFICATIONS  AND  VET  DEVELOPMENT  CENTRE 

NUO 2015 M. KPMPC SIŪLOMOS 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO 

PROGRAMOS 



KVALIFIKACIJŲ  IR  PROFESINIO  MOKYMO  PLĖTROS  CENTRAS  /  QUALIFICATIONS  AND  VET  DEVELOPMENT  CENTRE 

Darbas su specialiųjų poreikių turinčiais mokiniais 

profesinėse mokyklose 

• Dažnai profesinėse mokyklose mokosi vaikai, kurie bendro ugdymo 

mokyklose turėjo mokymosi bei elgesio problemų, todėl pedagogams 

svarbu žinoti, kaip dirbti su tokiais mokiniais.   

• Programos trukmė – 32 akademinės valandos.  

• Mokymų metu pedagogai susipažins su Vaiko gerovės komisijos 

vadyba, teisės aktais, principais, veiklos galimybėmis (tokiomis kaip: 

atpažinti ir tinkamai reaguoti į vaiką krizėje, suteikti jam pagalbą, 

tinkama linkme nukreipti vaiką ir jo šeimą) teikiant pagalbą specialiųjų 

poreikių turintiems vaikams.  

Jona Kirkauskienė – psichologė 

(Druskininkų pedagoginė 

psichologinė tarnyba), krizių 

komandų konsultantė 



KVALIFIKACIJŲ  IR  PROFESINIO  MOKYMO  PLĖTROS  CENTRAS  /  QUALIFICATIONS  AND  VET  DEVELOPMENT  CENTRE 

BENDRŲJŲ KOMPETENCIJŲ PROGRAMA TAIKANT 

LAVINIMOSI METODUS  

• Programos tikslas: suteikti profesinio mokymo įstaigų 

mokytojams kompetencijas, reikalingas bendrųjų gebėjimų 

ugdymui mokant pagal pirminio ir tęstinio profesinio mokymo 

programas.  

PROGRAMOS MODULIAI: 

• Gimtosios ir užsienio kalbų kompetencijų lavinimas 

• Informacinės visuomenės technologijų kompetencijos lavinimas 

• Mokymosi, asmenybės ir pilietiškumo ugdymosi kompetencijos 

lavinimas 

• Verslumo kompetencijos lavinimas 

Programos rengėjai: 

Vidmantas Tūtlys, Genutė Gedvilienė, Vilhelmina Vaičiūnienė, Vita Krivickienė, Dalia 

Staniulevičienė, Virginija Bortkevičienė, Egidijus Stancikas 



KVALIFIKACIJŲ  IR  PROFESINIO  MOKYMO  PLĖTROS  CENTRAS  /  QUALIFICATIONS  AND  VET  DEVELOPMENT  CENTRE 

VADOVAVIMO MEISTRYSTĖ moderniame skaitmeniniame 

švietimo pasaulyje 

NAUJOS MOKYMO TECHNOLOGIJOS 

• Interaktyvios technologijos 

• Aktyvaus dalyvavimo sistemos 

• 3D spausdintuvai 

• Kalbų laboratorijos 

• CNC staklės 

• Centralizuotas klasės įrenginių valdymas 

DINAMIŠKO VADOVAVIMO PAGRINDAI 

•   Nauja sprendimų priėmimo paradigma 

• Naujas susirinkimų formatas 

 

Programa vykdoma bendradarbiaujant  

   Eglė Daunienė:   
Eglė yra konsultantė praktinių 
mokymų dizaino, pokyčių ir 
organizacijų valdymo temomis 

Andrius Manzurovas: 
  
Andrius – vienintelis profesionalus, 
sertifikuotas interaktyvių SMART 
technologijų bei Kalbų laboratorijų 
ROBOTEL lektorius Lietuvoje.  



KVALIFIKACIJŲ  IR  PROFESINIO  MOKYMO  PLĖTROS  CENTRAS  /  QUALIFICATIONS  AND  VET  DEVELOPMENT  CENTRE 

Lietuvos kvalifikacijų sandaros taikymas 

kvalifikacijas teikiančiose programose 

• LTKS suderinus su EKS Lietuvoje įgyjamos kvalifikacijos tampa palyginamos, 

todėl jų įgijimą programose reikia aprašyti per mokymosi rezultatus (learning 

outcomes), kurie apibrėžiami kaip visuma to, ką besimokantysis žino, supranta ir 

geba padaryti baigęs mokymosi procesą.  

• Kadangi mokymosi rezultatai turėtų atspindėti skirtingą sudėtingumo lapinį, tai 

svarbu jų pasiekimą metodiškai pristatyti tiek visos programos apimtyje, tiek 

atskiruose mokomuosiuose dalykuose (moduliuose).  

Pagrindinės kvalifikacijos tobulinimo programos temos: 

• Lietuvos kvalifikacijų sandaros (LTKS) ir Europos mokymosi visą gyvenimą 

kvalifikacijų sandaros (EKS) sąsajos; 

• Mokymosi rezultatai kaip pagrindinis LKS taikymo įrankis kvalifikacijas 

teikiančiose  programose; 

• Mokymosi rezultatų apibrėžties metodologija: programose ir mokomuosiuose 

dalykuose (moduliuose); 

• Mokymosi rezultatų, mokymosi metodų ir vertinimo metodų sąsajos. 



KVALIFIKACIJŲ  IR  PROFESINIO  MOKYMO  PLĖTROS  CENTRAS  /  QUALIFICATIONS  AND  VET  DEVELOPMENT  CENTRE 

Kaip motyvuoti mokinius 

• Mokymosi motyvacijos skatinimas yra problema, su 

kuria susiduria kiekvienas pedagogas.  

• Programoje bus nagrinėjamas mokymosi 

motyvacijos praradimo priežastys ir skatinimo 

veiksniai.  

• Bus aptariama mokymosi sampratos kaita, 

mokymosi stiliai ir jų nustatymo metodikos, 

mokymo ir mokymosi stilių suderinamumas bei 

mokymo individualizavimas. 

• Programa – 6 akad. val. 



KVALIFIKACIJŲ  IR  PROFESINIO  MOKYMO  PLĖTROS  CENTRAS  /  QUALIFICATIONS  AND  VET  DEVELOPMENT  CENTRE 

Bendravimo ir bendradarbiavimo gebėjimų 

tobulinimas 

• Programą sudaro trys moduliai, kurie gali būti vykdomi 

nuosekliai, t.y. 18 akad. val., arba galima rinktis kiekvieną 

modulį pagal poreikius, kiekvieno modulio trukmė – 6 akad. val. 

Bendravimas ir bendradarbiavimas ugdymo procese 

• Modulyje bus analizuojama bendravimo, bendradarbiavimo 

samprata, procesas. Bus pristatomi aktyvieji mokymo 

bendradarbiaujant metodai, jų taikymo principai.  

Bendravimo priemonės ir komunikacija 

• Modulyje bus analizuojamos verbalinės ir neverbalinės 

bendravimo priemonės, efektyvios komunikacijos principai. 

Bendravimo ir bendradarbiavimo kliūtys, jų įveikimo būdai 

• Bendravimo kliūtys. Konfliktų priežastys. Konfliktų struktūra, 

raida, sprendimo strategijos. Konfliktų prevencijos būdai. 

Tarpasmeniniai santykiai. 



KVALIFIKACIJŲ  IR  PROFESINIO  MOKYMO  PLĖTROS  CENTRAS  /  QUALIFICATIONS  AND  VET  DEVELOPMENT  CENTRE 

Mokinių grupės vadybos pagrindai 

• Programoje bus pristatyti pagrindiniai veiklos mokinių 

grupėje principai, aptarti mokymosi grupėje tikslai, 

analizuojami vaidmenys ir atsakomybė bei santykių 

grupėje dinamika, sutelktumas, atmosfera.  

• Aptariami lyderystės grupėje aspektai, pedagogo 

vadovavimo grupei stiliai, analizuojami sudėtingų 

pedagoginių psichologinių situacijų sprendimo būdai 

bei mokomasi planuoti grupės veiklas. 

• Programos trukmė: 6 akad. val. 



KVALIFIKACIJŲ  IR  PROFESINIO  MOKYMO  PLĖTROS  CENTRAS  /  QUALIFICATIONS  AND  VET  DEVELOPMENT  CENTRE 

Komunikacinės kompetencijos tobulinimas 

• Šios programos klausytojai bus ne tik supažindinami su 

teoriniais efektyvaus bendravimo pagrindais, bet ir per 

įvairiapusę praktiką, naudojant aktyviuosius mokymo(si) 

metodus, įgis šiuolaikiniam pedagogui ir (ar) vadovui 

būtinų komunikacinės kompetencijos įgūdžių.  

• Bus pristatoma komunikacijos samprata, verbalinė ir 

neverbalinė komunikacija, privati ir vieša (organizuota, 

masinė, grupinė ir kt.) komunikacija, analizuojama 

kalbėtojo asmenybės svarba: psichologiniai kalbėtojų 

tipai, mąstymo būdai, praktiniai savęs pažinimo 

metodai. 

• Programos trukmė: 6 akad. val. 



KVALIFIKACIJŲ  IR  PROFESINIO  MOKYMO  PLĖTROS  CENTRAS  /  QUALIFICATIONS  AND  VET  DEVELOPMENT  CENTRE 

Konsultavimas ugdymo procese 

• Mokymo įstaigose teikiamas konsultavimas turėtų būti 

atviras ir padrąsinti. Konsultavimas puoselėja ir plėtoja 

bendradarbiavimą ir grįžtamojo ryšio sistemą tarp 

pedagogo ir mokinio.  

• Konsultavimas mokyklose yra siejamas su mokymo 

procesu, pagrįstu kolegialiu bendradarbiavimu.  

• Programoje bus aptariama konsultavimo samprata, 

konsultavimo procesas ir metodai, orientuoti į 

besimokančiuosius (praktinės užduotys, vadovaujamas 

mokymas ir pan.) bei remiamasi besimokančiųjų aktyvaus 

dalyvavimo principu (darbas grupėse, atvejų analizė, 

diskusijos). 

• Programos trukmė: 6 akad. val. 



KVALIFIKACIJŲ  IR  PROFESINIO  MOKYMO  PLĖTROS  CENTRAS  /  QUALIFICATIONS  AND  VET  DEVELOPMENT  CENTRE 

Pamokos vadyba 

Programa skiriama įvairių dalykų ir profesijos 

mokytojams suteikti žinių ir plėtoti savo profesines ir 

bendrąsias kompetencijas:  

• ugdymo turinio atrankos, planavimo, tobulinimo ir 

pateikimo kompetenciją,  

• mokymosi proceso valdymo, pamokos planavimo ir 

organizavimo, struktūravimo kompetenciją,  

• lygiavertės ugdymosi aplinkos kūrimo įvairių poreikių 

ir polinkių mokiniams (diferencijavimas ir 

individualizavimas), mokinių pasiekimų ir pažangos 

vertinimo kompetenciją. 

Programos trukmė: 6 akad. val. 



KVALIFIKACIJŲ  IR  PROFESINIO  MOKYMO  PLĖTROS  CENTRAS  /  QUALIFICATIONS  AND  VET  DEVELOPMENT  CENTRE 

Pradedančiųjų suaugusiųjų mokytojų andragoginės 

kompetencijos tobulinimas 

• 48 val. programa skiriama suaugusiųjų mokytojams, 

neturintiems specialaus andragoginio pasirengimo, 

dirbantiems profesinio mokymo ir kitose suaugusiųjų 

švietimo bei mokymosi srityse. 

• Programos tikslas: suteikti pedagoginio personalo 

andragogines kompetencijas edukacinės, tiriamosios, 

vadybinės ir bendrųjų kompetencijų srityse. 
 

 

Dr.Vilija Lukošūnienė Arūnas Bėkšta  



KVALIFIKACIJŲ  IR  PROFESINIO  MOKYMO  PLĖTROS  CENTRAS  /  QUALIFICATIONS  AND  VET  DEVELOPMENT  CENTRE 

Suaugusiųjų mokytojų andragoginio meistriškumo 

tobulinimas 

• 66 val. programa skiriama profesinio mokymo ir kitose suaugusiųjų 

švietimo bei mokymosi srityse dirbantiems suaugusiųjų mokytojams, 

turintiems pagrindines andragoginio darbo kompetencijas 

(pradedančiųjų lygmens sertifikatą) arba didesnę nei 3 metų darbo 

su suaugusiais patirtį. 

• Programos tikslas: tobulinti pedagoginio personalo andragogines 

kompetencijas edukacinės, tiriamosios, vadybinės ir bendrųjų 

kompetencijų srityse. 

 

 

 

Dr.Vilija Lukošūnienė Arūnas Bėkšta  



KVALIFIKACIJŲ  IR  PROFESINIO  MOKYMO  PLĖTROS  CENTRAS  /  QUALIFICATIONS  AND  VET  DEVELOPMENT  CENTRE 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro nustatytas pedagoginių-psichologinių 

žinių kursas 

_________________________________ 

DETALESNĘ INFORMACIJĄ APIE MOKYTOJŲ IR 

ŠVIETIMO PAGALBĄ TEIKIANČIŲ SPECIALISTŲ 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO GALIMYBES 

RASITE  KPMPC INTERNETO SVETAINĖJE  

www.kpmpc.lt   

 



KVALIFIKACIJŲ  IR  PROFESINIO  MOKYMO  PLĖTROS  CENTRAS  /  QUALIFICATIONS  AND  VET  DEVELOPMENT  CENTRE 

 

 

 

AČIŪ UŽ DĖMESĮ 


